
 

 

消費税率改正に伴う各種手数料の改定について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、令和１年１０月１日（火）より別紙の通り各

種手数料を改定致しますのでお知らせ致します。 

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 
お問い合わせ先 

業務部 TEL 03-5607-1146 

 



220 円 660 円 660 円

440 円 880 円 880 円

無料 330 円

110 円 550 円

無料 330 円

110 円 *1 550 円

無料 330 円

110 円 *2 550 円

330 円

550 円

110 円 440 円

220 円 660 円

1,100 円

*3 220 円

無 料

1冊(50枚綴り) 880 円

1冊(25枚綴り) 550 円

1枚 22 円

 口座開設手数料 3,300 円

1枚 550 円

1枚 550 円

1通 550 円

1冊(1枚) 550 円

1枚 1,100 円

22,000円

33,000円

1枚 44 円 5,500円

1通 880 円 33,000 円

1通 880 円 5,500円

1通 880 円

1通 1,100 円 5,500 円

1口 880 円 5,500 円

5,500 円

5,500円

1通 株式払込金×0.002×1.1 　　 1通

取引履歴に関する情報 1枚毎 440 円 5,500円

氏名,住所,電話番号,勤務先 左記一括 880 円 6,600 円

取引残高(科目,口座番号,残高) 特定日毎 2,200 円 7,700 円

上記以外の情報 1項目毎 1,100 円 8,800 円

11,000 円

11,000 円

無料 110 円 220 円 330 円 440円

無料 220 円 330 円

無料 無料 無料 330円 440 円 550円
※ 同一金種の新券への両替,汚損,記念硬貨の交換につきましては、手数料は頂きません。

注意）両替機を利用の場合は、51枚以上より専用カードが必要となります。（50枚まではｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞで一日1回限りご利用できます。）

無料 220 円 330 円 440 円 550円

無料 無料 無料 330円 440 円 550円
※ 同一金種の新券への両替,汚損,記念硬貨の交換,1円及び5円の両替につきましては、手数料は頂きません。 注意）払戻し時も適用となります。

※硬貨入金については、1,001枚以上500枚を超えるたびに110円加算となります。

令和  1 年 10月 1日現在

1,001枚以上

窓 口 利 用 お取扱できません

上

記

以

外

の

店

舗

1 ～ 100枚 250枚まで

硬 貨 入 金

500枚まで 750枚まで 1,000枚まで

本 一 色 支 店

両
替
機
設
置
店
舗

1 ～ 50枚 250枚まで 500枚まで 750枚まで 1,000枚まで

開示請求
手  数  料

【でんさい以外】

本 店 第 1 種

貸 金 庫
利 用 料
（ 年 額 ）

本 店 第 2 種

本 店 第 3 種

本 店 第 4 種

奥 戸 支 店

1,001枚以上

両 替 手 数 料

両 替 機 お取扱できません

窓 口 利 用 お取扱できません

硬 貨 入 金

不 動 産 担 保 物 件 変 更

代 金 取 立 手 数 料
住宅ローン・賃貸住宅ローン
期 限 前 弁 済

不 渡 手 形 返 却 料 【でんさい取引を含む】
証 貸 繰 上 弁 済
（ 一 部 繰 上 含 む ）

取 立 手 形 組 戻 料 【でんさい取引を含む】 証 貸 返 済 条 件 変 更

異 議 申 立 預 託 料 【でんさい取引を含む】 約定日、割賦期間、返済
月の変更

送金･振込の組戻料
返済期間の短縮、返済期
限の延長

　融資に関する
手　数　料

住宅ローン、賃貸住宅ローン
事 務 取 扱 手 数 料

不 動 産 担 保 調 査

元 帳 コ ピ ー 代

割 引 手 形 信 用 調 査
220円

【 で ん さ い 取 引 を 含 む 】

債 務 引 受 （ 相 続 以 外 ）

株 式 払 込 金 保 管 手 数 料 証 貸 金 利 引 下 げ 等 変 更

その他の
諸手数料

発行手数料

小 切 手 帳

　でんさい
ネット

基 本 料 1,100円

手 形 帳 ( 約 束 ･ 為 替 ) 発 生 記 録 （ P C 利 用 ） 330円

手 形 貸 付 用 手 形 発 生 記 録 （ 本 部 代 行 ） 440円

マル専
開示請求（ でんさい請求） 3,300円

専 用 手 形 残 高 証 明 （ 都 度 発 行 ）

通 帳 ・ 証 書 再 発 行 貸倒引当金繰入事由に係る証明書 1,100円

各種カード再発行(両替カード含む)

 8:45 ～ 18:00
08:30 ～ 08:45
18:00 ～ 19:00

9:00 ～ 14:00 14:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00

110 円 220 円 110 円 220 円 220 円

4,400円

自 己 宛 小 切 手 残 高 証 明 （ 定 例 発 行 ） 2,200円

各 種 証 明 書 特 定 記 録 機 関 変 更 記 録 4,400円

 注意)   *1 は、同一店内のご本人さま口座への振込は無料です。   *2 は、同一店内への振込は無料です。    *3 は、総合振込契約がない場合は、基本料金(月額)となります。

平　日 土曜日 日曜･祝休日
（本店営業部・松島出張所のみ）

Ａ Ｔ Ｍ
利 用 手 数 料

当 庫 カ ー ド
8:30 ～ 19:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00

無料 無料 110 円

他 金 庫 カ ー ド
8:45 ～ 18:00

08:30 ～ 08:45
18:00 ～ 19:00

9:00 ～ 14:00
08:30 ～ 09:00
14:00 ～ 17:00

9:00 ～ 17:00

無料 110 円 無料 110 円 110 円

銀 行 ・ 郵 貯
ク レ ジ ッ ト カ ー ド

5 万 円 以 上

振込契約基本料金
（   月  　額    ）

ホ ー ム バ ン キ ン グ , ペ イ バ イ Ｆ Ａ Ｘ , Ｗ Ｅ Ｂ - Ｆ Ｂ サ ー ビ ス

ペ イ バ イ Ｆ Ａ Ｘ , Ｗ Ｅ Ｂ - Ｆ Ｂ サ ー ビ ス 給 与 振 込

Ｗ Ｅ Ｂ - バ ン キ ン グ サ ー ビ ス , ソ フ ト ウ ェ ア ト ー ク ン

為 替 自 動 振 込
ご 利 用 の 場 合

5 万 円 未 満

Ｗ Ｅ Ｂ - Ｆ Ｂ サ ー ビ ス
ご 利 用 の 場 合
（ 法 人 の お 客 様 ）

5 万 円 未 満

5 万 円 以 上

ホ ー ム バ ン キ ン グ
ご 利 用 の 場 合

5 万 円 未 満
無料

5 万 円 以 上

5 万 円 以 上
Ｗ Ｅ Ｂ バ ン キ ン グ
ご 利 用 の 場 合
（ 個 人 の お 客 様 ）

5 万 円 未 満

5 万 円 以 上

各 種 手 数 料 一 覧 表 （消費税を含む）

当 庫 本 支 店 宛 他 行 宛 ( 電 信 ) 他 行 宛 ( 文 書 )

振 込 手 数 料

窓 口 ご 利 用 の 場 合
5 万 円 未 満

5 万 円 以 上
Ａ Ｔ Ｍ , テ レ ホ ン バ ン キ ン グ ,
ペ イ バ イ Ｆ Ａ Ｘ 0000
ご 利 用 の 場 合

5 万 円 未 満

5 万 円 以 上

給 与 振 込
ご 利 用 の 場 合

5 万 円 未 満
無料 220 円


